
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от ц£,?» Р /_________ 2025 года № //0 3

Об итогах проведения муниципального 
этапа регионального конкурса-выставки 
технического творчества «Огненная дуга», 
посвященного 80 -  летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 03 марта 2025 года №519 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса-выставки технического творчества «Огненная дуга», 
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в 
целях воспитания гражданственности и патриотизма, чувства гордости за великий 
подвиг в борьбе с фашизмом, формирования инженерных способностей и 
технического мышления у подрастающего поколения, в период с 07 по 18 апреля 
2025 года на базе МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурного 
подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» проведен 
муниципальный конкурс - выставка среди обучающихся образовательных учреждений 
Губкиского городского округа.

В конкурсе - выставке было представлено 49 работ из образовательных 
учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Ромашка», МБДОУ 
«Детский сад №12 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3 
«Белоснежка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Рябинушка», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №30 «Росинка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №31 
«Аленький цветочек», МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №33 «Радуга», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №35 «Родничок», МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 
«Колокольчик» с.Скородное, МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ 
«ООШ №8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа»), МАОУ «СОШ 
№16», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение 
«Детский сад», образовательное структурное подразделение «Средняя



общеобразовательная школа», структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Конынинская СОШ», МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Центр 
развития творчества», МБУДО «Станция юных туристов», МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр», ОГАПОУ «Губкинский горно­
политехнический колледж».

Конкурс -  выставка проводилась по четырем номинациям: «Мой прадед 
был...» (поисково-исследовательский проект о родных -  участниках Великой 
Отечественной войны 1941-1945 гг.,) для возрастных категорий11-14 и 15-18 лет; 
«Победителям посвящается...» (авторский макет архитектурной памятной 
композиции, выполненный из любых материалов) для возрастных категорий 11-14 и 
15-18 лет; «Военная техника советской армии времен Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг.» модели выполненные из любого материала, в различных техниках для 
всех возрастных категорий; «Эпизоды великих сражений» (макеты реконструкции 
эпизодов значимых сражений Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.).

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:
-  соответствие тематики и номинациям Конкурса;
-  наличие авторской идеи;
-  полнота раскрытия заявленной тематики;
-  творческое использование современных цифровых технологий и качестве 

мультимедийное сопровождение;
-  цветовое решение, колорит, композиция;
-  выразительность и эмоциональность;
-  мастерство исполнения и сложность изготовления в соответствии с возрастом. 

Учитывая вышеизложенное и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса-выставки 
технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа регионального 
конкурса-выставки технического творчества «Огненная дуга», посвященного 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, грамотами 
управления образования администрации Губкинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского округа 
Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна,
(47241) 7-58-26
Соколова Наталья Сергеевна,
(47241) 2-06-67



Приложение 1 
к приказу управления образования 

М > £ #  2025г.№S/&5

Итоги
муниципального этапа регионального конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

«Мой прадед был...»
Фамилия, имя 

учащегося Наименование учреждения Руководитель

11-14 лет
1

место
Кирносова

Полина
МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Соколова Наталья 

Сергеевна
2

место Немирова София МБОУ «ОК «СтартУМ» Белова Светлана Юрьевна

15-18 лет
1

место Симонова Алиса МАОУ «Гимназия №6» Булгакова Любовь 
Михайловна

2
место Горожанкина Яна МАОУ «ОК «СОШ №10» Сергеева Ирина 

Владимировна
3

место
Голанцева
Марьяна МБОУ «ОК «СтартУМ» Матяш Ирина 

Владимировна

«Победителям посвящается...»
11-14 лет

1
место Сельская Злата МБУДО «Центр развития 

творчества»
Щербакова Елена 
Александровна

2
место Золотых Анна

МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»

Корнилова Ирина 
Павловна

3
место Травкина Злата МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Горбатенко Елена 

Дмитриевна
15-18 лет

2
место

Сапрыкина
Анастасия МАОУ «Гимназия №6» Булгакова Любовь 

Михайловна

«Военная техника советской армии времен 
Великой Отечественной Войны 1941-1945гг.»

5-7 лет

1
место Галдин Иван

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»

Рощупкина Татьяна 
Юрьевна



2
место

Апатенко
Арсений

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП 
«Детский сад»

Оспищева Галина 
Дмитриевна

2
место Власов Рафаил

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»

Тришина Людмила 
Михайловна

г .................

2
место

Филимонов
Данил

МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №33 

«Радуга»

Башкатова Ирина 
Андреевна

2
место

Бессонов
Дмитрий

МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка»

Ковач Людмила 
Владимировна

3
место Семичева Амина

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №31 

«Аленький цветочек»
Долгих Надежда Павловна

3
место Ширинский Глеб

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»

Иванова Елена 
Анатольевна

3
место Полтев Федор

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №36 

«Колокольчик»
Рубцова Юлия Викторовна

3
место Романенко Сергей

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №26 
«Колокольчик» с.Скородное

Зажицкая Лидия 
Николаевна

8-10 лет
1

место
Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Пинчукова Евгения 
Дмитриевна

2
место Волков Марк МАОУ «СОШ №16» Абросимова Светлана 

Александровна
2

место Мухин Владимир МБОУ «ОК «Перспектива» Домненко Маргарита 
Викторовна

3
место

Даниленко
Никита МАОУ «Лицей №5» Смицкая Юлия 

Александровна
11-14 лет

1
место

Фурман
Александр МБОУ «Коньшинская СОШ» Сасин Владимир Иванович

2
место

Мельников
Андрей

МБУДО «Станция юных 
туристов»

Аршинова Жанна 
Вячеславовна

3
место Калинин Эдуард МБУДО «Центр развития 

творчества»
Шкарубо Татьяна 
Александровна

3
место Козлова Олеся МБОУ «Ивановская 00111» Соловцова Елена 

Алексеевна
15-18 лет

1
место Мирончук Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Матяж Игорь Дмитриевич

2
место Иванова Елена МБОУ «ОК «СтартУМ» Матяш Ирина 

Владимировна
3

место
Болдушев
Владислав

ОГАПОУ «Губкинский горно­
политехнический колледж»

Цыкунова Ирина 
Михайловна



«Эпизоды великих сражений»
5-7 лет

1
место Мальцев Артем

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»

Колтунова Ольга 
Михайловна

2
место

Зобенкова
Александра

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №29 

«Золушка»

Павлюк Екатерина 
Владимировна

2
место Волкова Виктория МБДОУ «Детский сад №12 

«Вишенка» Панарина Анна Сергеевна

2
место Степичев Максим

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»

Еремина Екатерина 
Ивановна

3
место Жулябии Артем

МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №35 

«Родничок»

Илларионова Лидия 
Васильевна

3
место Замураев Руслан

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №37 

«Ягодка»

Елущенко Елена 
Николаевна

3
место Новикова Полина

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Весел инка»

Симонова Оксана 
Дмитриевна

3
место Терехов Иван

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №31 

«Аленький цветочек»

Труфанова Любовь 
Викторовна

8-10 лет
1

место Прутков Степан МАОУ «Лицей №5» Смицкая Юлия 
Александровна

2
место

Косинова
Анастасия

МБУДО «Центр развития 
творчества»

Ковалева Наталья 
Михайловна

3
место

Колпачева
Виктория

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Дорошенко Наталья 
Борисовна

11-14 лет
1

место Исафаров Артем МБОУ «Ивановская ООШ» Евсюкова Екатерина 
Тимофеевна

2
место

Самофалов
Матвей МБОУ «ОК «Перспектива» Рагозин Александр 

Сергеевич
3

место Белогурова Вера МБОУ «ООШ №8» Модлина Татьяна 
Александровна

15-18 лет
1

место Антипова Ульяна МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Горбатенко Елена 
Дмитриевна


